Emertimi dhe Forma ligjore VODAFONE ALBANIA SH.A.
NIPT i K11715005L

Adresa e Selise Autostrada Tirane-Durres, Rr. Pavarésia, Nr. 61, Kashar

Data e krijimit 10-05-01
Nr.i Regjistrit Tregetar 25766

Veprimtaria Kryesore Sisteme radiotelefonie te levizshme celulare

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standarteve Nderkombetare te Raportimit Financiar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale

Individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lek

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01-01-18

Deri 31-12-18

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31-03-19

Anila Celiku

Drejtore e Departamentit te Operacioneve Financiare

&
!% VODAFONE ALBANIA

) vodafone, [
|

Autostrada: Tirane =
Rruga “Pavaresila"‘,
Ea 3 & 9§ 8.9
Tel : 3554 2283072
'l N (il it !

L2 General



iii)
iv)
v)
vi)

if)
iif)

iv)

i)
i)
iv)

iii)
iv)

Aktive

Aktive Afatshkurtra

Mjete Monetare

Mjete Monetare ne arke
Mjete Monetare ne banke
Instrumenta financiare

Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Aktive te tjera

Inventari

Lendet e para

Materiale ambalazhi dhe inventare te ndryshme
Prodhimi ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata
Aksione dhe pjesemarrje ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Mijete transporti

Aktive te tjera afatgjata materiale

Aktive afatgjata ne proces

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata te mbajtura per shitje
Aktive afatgjata jomateriale

Emriimire

Shpenzimet e kerkim zhvillimit
Licenca,patenta, te tjera

Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

Shenimi 1
Shenimi 2

Shenimi 3

Shenimi 4

Shenimi5

31 Dhjetor 2018
(ne LEK)

7,421,636,623

3,702,380,427
2,585,501
3,699,794,926
0

0

0

0
3,106,835,035
537,524,958
2,569,310,077
0

0

0

142,530,608
0

9,496,860

0

0

133,033,748
0

0

0
469,890,553

17,370,789,760

24,468,188

0

0

0

24,468,188
11,636,834,775
0

0
11,359,456,453
4,905,225
272,473,097

0

0

0
5,703,862,601
0

0
5,185,850,934
518,011,667

0
5,624,196

31 Dhjetor 2017
(ne LEK)

7,604,612,257

4,109,286,945
3,966,750
4,105,320,195
0

0

0

0
3,011,722,000
577,717,508
2,434,004,492
0

0

0

91,342,644

0]

12,206,080

0

0

79,136,564

0

0

0
392,260,668

18,491,407,498

O OoOQ0 o

12,636,987,585
0

0
12,164,733,274
7,994,039
464,260,272

0

0

0
5,848,795,717
0

0
5,354,517,933
494,277,784

5,624,196

on
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PASIVET DHE KAPITALI

PASIVE AFATSHKURTA
Derivativet

Huamarrjet afatshkurtra

Huate dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
Bono te konvertueshme

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punojesve

Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore
Detyrime tatimore

Detyrime ndaj aksionereve

Te ardhura te shtyra

Kreditore te tjere

Grandet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurta

PASIVE AFATGJATA

Huate afatgjata

Huate bankare afatgjata

Bono afatgjata

Bonot e konvertueshme afatgjata

Detyrime nga geraja financiare

Detyrime tatimore te shtyra

Provizionet afatgjata

Grandet dhe te ardhurat e shtyra afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme
Kapitali aksionar

Pagesa né aksione

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva ligjore

Rezerva statusore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

Fitim (Humbja) e vitit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
(ne LEK) (ne LEK)
4,559,093,740 4,555,886,494
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
3,963,674,217 4,165,513,467
Shenimi 6 2,385,143,508 1,314,744,336
0 0
33,039,486 24,023,132
503,912,890 459,550,097
0 0
386,310,567 409,697,078
Shenimi 7 655,267,766 1,957,498,824
0 0
595,419,523 390,373,027
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
20,233,332,641 21,540,133,262
0 0
5,689,874,341 5,689,874,341
0 0
(33,714,332) 0
0 0
568,987,434 568,987,434
0 0
0 0
12,752,074,733 16,326,163,823
1,256,110,465 (1,044,892,336)
24,792,426,382 26,096,019,753
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shitjet Neto Shenimi 8
Kosto e shitjes dhe e sherbimeve Shenimi 9
Fitim (humbja) bruto (1-2)

Kostot e shperndarjes Shenimi 10
Shpenzimet administrative Shenimi 11
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit Shenimi 12

Shpenzime te tjera te zakonshme
Fitim/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara
Zhvleresimi | investimeve

Humbje nga zhvleresimi | investimeve ne filiale

Te ardhurat /(shpenzimet) financiare neto:

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare

Te ardhurat (shpenzimet) nga interesi

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave /(shpenzimeve) financiare (11.1+/- 11.2+/- 11.3+/- 11.4)

Fitim/(humbja) para tatimit (8 +/- 12)
Shpenzimet e tatim fitimit
Kostoja e tatimit te korporates

Kostoja e tatimit te shtyre te korporates

Fitim/(humbje) neto e vitit (13-14)
Elementet e pasqyrave te konsoliduara

31 Dhjetor 2018
(ne LEK)

16,286,639,579
(11,761,303,199)
4,525,336,380

(1,396,169,997)

(1,149,803,849)
72,853,115

(317,943,819)

1,734,271,830

0
0
0

0

0
(4,969,087)
16,369,378

(35,232,458)
(23,832,167)

1,710,439,663
(454,329,198)
(470,985,770)

16,656,572

1,256,110,465

31 Dhjetor 2017
(ne LEK)

15,154,558,605
(12,155,918,514)
2,998,640,091

(1,392,311,037)

(1,471,050,534)
73,709,978

(679,371,508)

(470,383,010)

0
0
(321,274,467)

(321,274,467)

0
(5.004,530)
10,580,392
(6,092,432)
(516,570)

(792,174,047)
(252,718,289)
(168,396,330)

(84,321,959)

(1,044,892,336)

1,256,110,465

(1,044,892,336)

[
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Pasqyra e Fluksit Monetar

Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit:

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga zhvleresimi i aktiveve afatgjata
Humbje nga shitja dhe fshirja e aktiveve afatgjata
Humbje/(Fitim) nga zhvleresimi e aktiveve afatshkurtra
Pagesa bazuar né kapital

Humbje nga zhvleresimi i investimit ne filial
Provizion per detyrime te ardhshme

Shpenzime neto financiare

Humbje nga kursi kembimit

Fitimi nga veprimtarite e shfrytezimit para ndryshimit ne kapital

(Rritje) / renie ne tepricen e inventarit

(Rritje) / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Rritje / (renie) ne tepricen e kerkesave te pagueshme
Parate e perftuara nga aktivitetet

Tatim fitimi i paguar

Interesi i paguar

Interesi i arketuar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Huate e akorduara

Interesi i arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet e investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Investime né shoqéri té tjera

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(Humbje)/ Fitim nga kursi kembimit

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (1 Janar)
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel (31 Dhjetor)

31 Dhjetor 2018
(ne LEK)

1,710,439,663

31 Dhjetor 2017
(ne LEK)

(792,174,047)

3,717,536,598 4,061,383,629
26,652,204 142,043,402
26,633,227 (7,733,406)
(33,942,131) 28,182,446
(33,714,332)
0 321,274,467
161,264,070 (7,392,432)
4,969,087 5,004,530
(16,369,378) (10,580,392)
5,563,469,008 3,740,008,197
(7,081,238) 36,690,729
(394,757,442) 415,398,114
(139,338,130) 1,213,856,212
5,022,292,198 5,405,953,253
(170,080,147) (361,990,753)
0 0
(4,969,087) (5,004,530)
4,847,242,964 5,038,957,970
(2,630,836,741) (2,309,254,565)
5,100,639 33,214,458
(2,625,736,102) (2,276,040,107)
0 0
(2,644,782,758) 0
(2,644,782,758) 0
(423,275,896) 2,762,917,863
16,369,378 10,580,392
4,109,286,945 _1/335,788,689

3,702,380,427

4,109,286,945
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE TAL <
il Kapitali aksionar Rezerva ligjore Fitimi i pashperndare Totali
(ne LEK) (ne LEK) (ne LEK) (ne LEK)
Pozicioni ne 1 Janar 2017 5,689,874,341 568,987,434 16,326,163,823 22,585,025,598
Transferime ne rezerven ligjore 0 0 0 0
Dividentet e deklaruar 0 0 0 0
Fitimi Neto i vitit 0 0 (1,044,892,336) (1,044,892,336)
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2017 5,689,874,341 568,987,434 15,281,271,487 21,540,133,262
Pozicioni ne 1 Janar 2018 5,689,874,341 568,987.434 15,281,.271,487 21,540,133,262
Transferime ne rezerven ligjore 0 0 0 0]
Dividentet e deklaruar 0 0 (2,644,782,758) (2,644,782,758)
EfektiiS15 115,586,002 115,586,002
Pagesa e paketes se aksioneve (33,714,332) (33,714,332)
Fitimi Neto i vitit 0 0 1,256,110,465 1,256,110,465
Pozicioni ne 31 Dhjetor 2018 5,689,874,341 568,987,434 13,974,470,864 20,233,332,641
]|
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Shenimi 1

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

LLOGARI TE ARKETUESHME
RKETUES (ne LEK) (ne LEK)

Klientet me kontrate 574,559,302 567,938,295
Te arketueshme Roaming 4,298,086 %
Linjame gera - 42,742,636
Interkoneksion 171,757,234 247,693,998
Provizioni i borxhit te keq (572,714,572) (590,327,851)
Te arketueshme nga kompanite e grupit Vodafone 359,624,908 309,670,431
Totali - Llogari te arketueshme 537,524,958 577,717,508
Llogarité e arkétueshme jané deklaruar pas rezervave pér borxh té keq, njé analizé e cila éshté si vijon:

(ne LEK) (ne LEK)
Gjendja ne fillim te vitit 590,327,851 1,052,651,029
Provizioni shtese/(rimarre) per vitin 10,164,596 6,614,325
Stok i nxjerre jashte perdorimit gjate vitit (27,777.875) (468,937,503)
Gjendja ne fund te vitit 572,714,572 590,327,851
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Shenimi 2
KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Paradheniet dhe huate e punojesve

Te arketueshme nga distributoret

Tatim aktivi i shtyre

Debitore te tjere

Tatim Fitimi im mbipaguar

TVSH e mbipaguar

Te tjera te arketueshme

E ardhura e periudhave te ardhshme tatimore

Totali - Llogari te tjera te arketueshme

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

(ne LEK) (ne LEK)
59,594 392,703
2,524,229 2,733,761
674,472,355 675,713,032
291,530,576 184,771,869
960,299,291 1,175,265,566
134,807,269 0
0 0
505,616,763 395,127,561
2,569,310,077 2,434,004,492
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Shenimi 3

MALLRA PER RISHITJE

Karta rimbushese

Aksesore

Karta VMCC me Kontrate- Aparate

Karta SIM me kontrate - Paketa Lidhje - Karta SIM
Provizioni per produkte dhe mallra

Totali - Produkte dhe mallra

Provizione per zhvleresim qe lidhet me llogarite per "Produkte dhe mallra" dhe levizjet gjate vitit

jane si me poshte:

Gjendja ne fillim te vitit
Provizioni shtese per vitin
Inventarit te nxjerre jashte perdorimit gjate vitit

Gjendja ne fund te vitit

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

(ne LEK) (ne LEK)
3,338,591 5,247,408
5,462,900 6,179,358

140,126,177 192,841,834
26,539,178 40,208,018
(42,433,096) (165,340,053)
133,033,748 79,136,564

(in LEK) (in LEK)

165,340,053 143,771,932
(44,106,727) 21,568,121
(78,800,230)

42,433,096 165,340,053
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Shenimi 4

Aktivet afatgjata materiale

Kosto

Gjendjane 01 Janar2017
Shtesa

Nxjerrje jashte perdorimit
Gjendja ne 31 Dhjetor 2017

Gjendja ne 01 Janar2018
Shtesa

Nxjerrje jashte perdorimit
Gjendja ne 31 Dhjetor 2018

Amortizimi i akumuluar
Gjendja ne 01 Janar 2017
Amortizimi per vitin
Nxjerrje jashte perdorimit
Gjendja ne 31 Dhjetor 2017

Gjendja ne 01 Janar 2018
Amortizimi per vitin
Nxjerrje jashte perdorimit
Gjendja ne 31 Dhjetor 2018

Rénia né vleré

Gjendja ne 01 Janar 2017
Rivleresime

Provizion shtese per vitin
Perdorimi i provizionit
Gjendja ne 31 Dhjetor 2017

Gjendjane 01 Janar 2018
Rivleresime

Provizion shtese per vitin
Perdorimi i provizionit
Gjendja ne 31 Dhjetor 2018
Vlera kontabel neto

Gjendja ne 31 Dhjetor 2017

Gjendja ne 31 Dhjetor 2018

Pajisje dhe

Totali i aktiveve

instalime teknike Mjete transporti Faj li'e zy1:e e afatgjata materiale
ompjutera
50,386,794,215 32,436,504 2,027,705417 52,446,936,136
1,806,652,879 4] 65,799,401 1,872,452,279
(8,785,118,456) (9,076,350) (166,025,670) (8,960,220,476)
43,408,328,638 23,360,153 1,927,479,148 45,359,167,939
43,408,328,638 23,360,153 1,927,479,148 45,359,167,939
1,810,348,207 0 66,590,849 1.876,939,057
(155,978,951) 0 (12,644,769) (168,623,721)
45,062,697,894 23,360,153 1,981,425,228 47,067,483,275
(36,518,634,550) (18,092,593) (1,306,875,662) (37,843,602,805)
(2,928,496,276) (3,986,251) (320,418,888) (3.252,901,415)
8,622,756,399 6,712,733 164,075,672 8,793,544,804
(30,824,374,427) (15,366,111) (1,463,218,878) (32,302,959,416)
(30,824,374,427) (15,366,111 (1463,218,878) (32,302,959,416)
(2,564,827,970) (3,088,813) (258,351,469) (2,826,268,253)
124,271,641 0 12,618.213 136,889,855
(33,264,930,756) (18,454,925) (1,708,952,134) (34,992,337,814)
(419,220,938) 0 0 (419,220,938)
0 0 0 0
(141,194,620) 0 0 (141,194,620)
141,194,620 0 0 141,194,620
(419,220,938) 0 0 (419,220,938)
(419,220,938) 0 0] (419,220,938)
(26,559) 0 26,559 @
(26,625,644) 0 (26,559) (26,652,204
7,562,456 0 0 7,562,456
(438,310,686) 0 0 (438,310,686)
12,164,733,274 7,994,039 464,260,272 12,636,987,585
11,359,456,453 4,905,225 272,473,097 11,636,834,775
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Shenimi 5

Aktivet afatgjata jJomateriale

Kosto

Gjendja ne 01 Janar 2017

Shtesa

Nxjerrje jashte perdorimit

Te transferuara nga aktivet materiale
Gjendja ne 31 Dhjetor 2017

Gjendja ne 01 Janar 2018

Shtesa

Nxjerrje jashte perdorimit

Te transferuara nga aktivet materiale
Gjendja ne 31 Dhjetor 2018

Amortizimi i akumuluar

Gjendja ne 01 Janar 2017
Amortizimi per vitin

Nxjerrje jashte perdorimit

Te transferuara nga aktivet materiale
Gjendja ne 31 Dhjetor 2017

Gjendja ne 01 Janar 2018
Amortizimli per vitin

Nxjerrje jashte perdorimit

Te transferuara nga aktivet materiale
Gjendja ne 31 Dhjetor 2018

Vlera Neto
Gjendja ne 31 Dhjetor 2017
Gjendja ne 31 Dhjetor 2018

Licencae
veprimtarise

Te tjera aktive
jomateriale

Aktivet afatgjata
jomateriale

7877684172 703,462,567 8,581,146,739
0 436,802,286 436,802,286

0 (41,091,336) (41,091,336)

0 0 0
7,877,684,172 1,099,173,517 8,976,857,689
7,877,684172 1,099,173,517 8,976,857,689
400,260,000 353,637,684 753,897,684

0 0 0

0 0 0
8,277,944,172 1,452,811,201 9,730,755,373
(1,997,724,704) (341,994,052) (2,339,718,756)
(525,441,536) (283,040,679) (808,482,215)
0 20,139,000 20,139,000

0 0 0
(2,523,166,240) (604,895,731) (3,128,061,971)
(2,523,166,240) (604,895,731) (3,128,061,971)
(568,926,999) (329,903,802) (898,830,801)
0 0 0

0 0 0
(3,092,093,239) (934,799,533) (4,026,892,772)
5,354,517,933 494,277,784 5,848,795,717
5,185,850,934 518,011,667 5,703,862,601
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TE PAGUESHME NDAJ FURNITORE\IE

aktive afatgjata

Detyrime ndaj furnitor
ve per shérbime -V

Detyrime ndaj f

Totali- Llogarite tjerate arketueshme

F Group dhe te tjere

Fage 11

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017

588,848,395 609,101,188
1 .796.295.‘113 705,643,148

—
385,1 43,508 1,31 4,744,336
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Shenimi 7

KREDITORE TE TJERE

Depozita per garancine
Kosto e periudhave te ardhshme tatimore
Llogari pasivi te tjera

Totali - Llogari te tjera te pagueshme

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

(ne LEK) (ne LEK)
232,413,909 234,164,180
380,314,680 1,718,509,126

42,539,178 4825518
655,267,766 1,957,498,824
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Shenimi 8

31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
SHITJET NETO

(ne LEK) (ne LEK)
Trafiku i klienteve me kontrate 1,594,021,104 1,467,653,696
Trafiku i klienteve me parapagese 9,037,166,286 7,238,139,665
Sherbimet Roaming 62,084,731 105,743,066
Te ardhura te realizuara me kompanite e grupit Vodafone 8,182,200 .
Trafiku MMS 814,407 927,607
Trafiku GPRS 97,850,411 132,914,025
Trafiku SMS Interworking 273,224,465 278,192,640
E ardhura nga shitja e mallrave 775,086,546 607,411,749
Te ardhura te tjera 22,157,189 16,959,563
Te Ardhura nga Interkoneksioni 4,416,052,241 5,306,616,594
Totali - shitje neto 16,286,639,579 15,154,558,605
J

afone

SH.A.
VODA‘FONE ALTBANIA S,}l{”e:;
Autoslrada: Tlra.ne‘- iy &
Rruga “Pavaresta‘,r ; n :
i
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KOSTO E SHITJES DHE E SHERBIMEVE

Kosto interkoneksioni

Kosto e pajisjeve

Amortizimi i licences

Amortizimi i rrjetit

Tarifa e Entit Rregullator

Komisionet e shitjes

Komisionet e zbritjeve

Komisionet e mbledhjes

Kosto direkte - Mirembajtje informatike

Shpenzime brenda grupit Vodafone

Kosto direkte - Udhetim dhe akomodim

Kosto direkte - Kosto e linjave me qera

Kosto direkte - Energji elektrike rrjeti dhe energji te tjera
Kosto direkte - Mirembajtje rrjeti

Kosto direkte - Mirembajtje zyre

Kosto direkte - Shpenzime te tjera

Kosto direkte - Shpenzime te zakonshme nga te tretet (jashte ndermarrjes)
Kosto direkte - Shpenzime paga

Kosto direkte - Qera antena

Kosto direkte - Shpenzime te kapitalizuara

Totali - Kosto direkte

31 Dhjetor 2018

31 Dhjetor 2017

(ne LEK) (ne LEK)
2,802,403,776 4,181,538,521
1,049,373,708 1,029,142,368

568,926,999 525,441,536
2.564,827,970 2,928,496,274
303,259,669 263,250,286
323,439,403 -
556,912,026 -
292,042,939 -
1,091,344 3,467,101
1,682,994,281 1,415,043,655
13,613,604 14,614,275
(4,297,227) 11,536,504
379,235,297 373,613,169
445,887,216 612,652,204
13,647,751 7,290,459
75,910,027 81,241,635
87,058,000 83,482,111
360,033,931 382,146,837
300,902,594 312,092,237
(55,960,110) (69,130,658)
11,761,303,199 12,155,918,514
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KOSTO E SHPERNDARJES

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Shpenzime paga

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Publicitet dhe reklama

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Mirembajtje zyre

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Akomodim udhetimi

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Kosto linja me qgera

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Shpenzime te zakonshme nga te tret
Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Mirembaijtje informatike

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Shpenzime te tjera

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Linja me Qera

Shpenzime e shitjes dhe te shperndarjes- Mirembaijtje Rrjeti

31 Dhjetor 2018
(ne LEK)

373,473,949
840,845417
47,762,936
50,010,835
22,160,669
53,261
56,457,812
5,274,820
130,299

31 Dhjetor 2017
(ne LEK)

317,625,901
880,026,158
48,745,970
46,357,862
761,018
21,870,120
78,322
76,845,686

Totali - Shpenzimet e shitjes dhe te shperndarjes

1,396,169,997

1,392,311,037

L2 General Faqe 156




Shenimi 11
. : . 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Shpenzime administrat
¥ n e (ne LEK) (ne LEK)
Shpenzime administrative- Shpenzime page 376,302,075 525,655,854
Shpenzime administrative- Tarifa konsultimi 21,802,350 15,800,264
Shpenzime administrative- Mirembaijtje zyra 31,739,907 82,715,796
Shpenzime administrative- Udhetim dhe akomodim 60,727,629 47,861,009
Shpenzime administrative- Mirembaijtje rrjeti 0 1,430,216
Shpenzime administrative- Mirembaijtje informatike 25,803,344 83,330,260
Shpenzime administrative- Publicitet dhe reklama 23,299,478 8,815,247
Shpenzime administrative- Shpenzime te tjera 56,201,139 88,851,250
Shpenzime administrative- Shpenzime te zakonshme nga te 14,135,933 16,030,790
Shpenzime administrative- Qira te tjera 0 1,371,644
Shpenzime administrative- Qira antenash 280,000 490,000
Amortizime te tjera 329,903,801 283,040,679
Zhvleresime te tjera 260,376,735 324,405,140
Komisione bankare 9,805,156 8,953,517
Pagesa e paketes se aksioneve (4,225,436) 16,006,854
Shpenzime administrative- Shpenzime te kapitalizuara (56,348,261) (33,707,986)
Totali - Shpenzime administrative 1,149,803,849 1,471,050,534
i

O
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TE ARDHURA TE TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT <1 Difjesorclie Sl hjeror2oty
(ne LEK) (ne LEK)
Te ardhura - Linjat me gera 70,789,242 70,347,652
Te ardhura - Te tjera 2,063,873 3,362,286
Totali - Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 72,853,115 73,709,978
J
h N

/
O vodafone

VODAFONE ALBANIA SH.A.
Autostrada: Tirane - Durres
Rruga "Pavaresia", Nr.61
ool as o TIZEA N @8
el +3554 2283072, Fax: #3554 22 83 332
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Tatimi

Fitim/(humbje) e periudhes para tatimit
Rregullime per SNK

Minus: E ardhura e pa tatueshme
Rimarrje provigjionesh
Shtuar: shpenzime te pa tatueshme

Pritje dhe dhurata

Gjoba dhe penalitete

Humbje nga nxerrja jashte perdorimi e aseteve

Provizioni i aktiveve afatshkurtra

Qera te paguara per punojes te punesuar nga jashte vendit
Kosto rrjedhese Fondacioni Vodafone Albania

Te tjera

E ardhura totale e tatueshme /(humbja neto e mbartur per
gellime tatimi)

Perdorimi i humbjes se periudhes se meparshme

Fitimi i tatueshem per periudhen

Tatim Fitimi 15%

Tatimi i Fitimi i parapaguar gjate vitit

Tatim Fitimi mbartur nga periudhat e meparshme

Tatimi i korporates i pagueshem/(i arketueshem) ne 31 Dhjetor

31 Dhjetor 2018
(ne LEK)

1,710,439,663
259,197,898

(125,782,457)
723,121,026

473,979,347
5,331,646
81,729,562
13,842,155
13,205,810
32,949,498
102,083,008

31 Dhjetor 2017

(ne LEK)

(792,174,047)
(194,452,326)

(16,003,200)
2,045,271,768

593,633,183
15,959,481
514,917,999
4,194,436
12,054,854
10,275,871
894,335,944

2,566,976,129

1,042,642,196

2,566,976,129

1,042,642,196

385,046,419 166,396,329
(170,080,145) (349,990,751)
0 0
214,966,274 (193,594,424)
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